公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要，并降低现金流量波动的影响。

8.2.1非衍生金融负债到期期限分析

   单位：人民币元

项目
期末余额

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款 954,246,937.75   954,246,937.75

一年以内到期的长期借款 148,632,057.15   148,632,057.15

项目
期初余额

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款 815,180,381.43   815,180,381.43

一年以内到期的长期借款 46,106,133.08   46,106,133.08

8.2.2无衍生金融负债到期期限分析

8.3市场风险

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司

2021 年 1-6 月财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

116

八、与金融工具相关的风险（续）

金融工具的市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险，包括汇率风险、

利率风险和其他价格风险。

8.3.1汇率风险

汇率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。汇率风险可源于以记账本位

币之外的外币进行计价的金融工具。

本公司以外币进行计价的金融工具参见本附注之5.82。

假设在其他条件不变的情况下，各外币对人民币汇率上升或下降1%，则可能增加或减少本公司本期的净利润93.52万元。

上述敏感性分析是假设资产负债表日汇率发生变动，其他变量保持不变，以变动后的汇率对资产负债表日本公司持有的面临

汇率风险的金融工具进行重新计算得出的汇率变动对净利润的影响，上述分析不包括外币报表折算差异，且所得税影响统一

按15%优惠所得税税率测算。

8.3.2利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。利率风险可源于已确认的计

息金融工具和未确认的金融工具(如某些贷款承诺)。

本公司的借款利率情况：人民币借款利率3.10%-4.90%，外币借款平均利率较人民币借款利率少约2%

假设在其他条件不变的情况下，借款利率上升或下降1%，则可能影响本公司本期的净利润66.13万元。

九、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产  112,360,000.00  112,360,000.00

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

 112,360,000.00  112,360,000.00

（1）债务工具投资  112,360,000.00  112,360,000.00

（三）其他权益工具投资  232,084,502.72 44,296,833.10 276,381,335.82

应收款项融资   152,227,619.60 152,227,619.60

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司

2021 年 1-6 月财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

117

持续以公允价值计量的

资产总额
 344,444,502.72 196,524,452.70 540,968,955.42

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

   交易性金融资产为开放式非保本理财产品。

   以第二层次公允价值计量的其他权益工具投资为深圳市路维光电股份有限公司及华进半导体科技有限公司，以最近外部

股东入股价为参考依据确定公允价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

   以第三层次公允价值计量的其他权益工具投资为深圳市鹏鼎创盈金融信息服务股份有限公司，采用的估值技术为现金流

量折现模型，重要参数定性及定量信息：根据被投资公司五年期的财务预算为基础预计未来现金流量，未来五年营业收入的

年化增长率为1%-3%不等。五年以后的永续现金流量按照详细预测期最后一年的水平，并结合行业发展趋势等因素确定。计

算现值的折现率为13.33%，为反映该公司特定风险的税前折现率。

应收款项融资为划分为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的银行承兑汇票，采用票面金额确定其公允价值。

十、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

邱醒亚 实际控制人 自然人 - 16.42% 16.42%